
,.'":t Estado do Rio de Janeiro
:"11 Prefeitura Municipal de Saquarema
~'

SAQUAREMA Gabinete da Prefeita

DECRETO N° 2. 57 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025

Abre Crédito Ad cional Especial, por Anulação Parcial, no montante de
R$ 302.905,21 ( rezentos e dois mil, novecentos e cinco reais e vinte e
um centavos), p ra reforço de dotação consignada no Orçamento Geral
do Município.

A PREFEITA UNICIPAL DE SAQUAREMA, do Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o
autorizado pela ei Municipal n° 2.684 de 6 de fevereiro de 2025;

DECRETA

Art. 10 Fica aberto Crédito Adicional Especial, no montante de R$ 302.905,21
(trezentos e dois mil, novecentos e 9inco reais e vinte e um centavos), por Anulação Parcial
de Dotação, alocada nas Secretarias Municipais de Administração, Receita e Tributação, e
de Segurança e Ordem Pública, conl ignada no Orçamento Geral do Município, para reforço
de crédito especial autorizado pela Lei n° 2.684, de 6 de fevereiro de 2025, na forma do
Anexo Único deste Decreto.

Art. 20 O crédito de que trata I artigo anterior será compensado observado o inciso III
do § 1° do art. 43 da Lei Feder I n° 4.320/64, resultantes de anulação de dotações
orçamentárias.

Art. 30 Em decorrência deste Decreto, fica alterado o Quadro de Detalhamento das
Despesas das respectivas unidades orçamentárias.

Art. 40 Este Decreto entra em rgor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos
a partir de 10 de fevereiro de 2025. I

saquareia, 10 de fevereiro de 2025.

Lucim. $idal da Costa
Prefeita



DECRETO N° 2.957 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

ANEXO ÚNICO

PREFEITURA

tf":t Estado do Rio de Janeiro
;, li Prefeitura Municipal de Saquarema..• -,

SAQUA~MA Gabinete da Prefeita

3.3.90.46.02.00.00

150000

90.000,00

90.000,00

1004 15.001.04.122.0010.2.163 150000

1180 17.001.06.181.0026.2.223 3.1.90.96.02.00.00 212.905,21

1395 15.001.04.122.0010.2.002 3.1.90.92.07.00.00 150000

1396 17.001.06.181.0026.2.223 3.1.90.92.07.00.00 150000 212.905,21

Saquarema, 10 de fevereiro de 2025.

Lucimar


